REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
Nr. 39, DATE 07.03.2019

PER
PERCAKTIMIN E OPERATOREVE ME EKSPERIENCE Nii TRANSMETIMET
NUMERIKE DHE OPERATOREVE PRIVATE HISTORIKE KOMBETARE QFE
PERFSHIHEN Ni SKEMEN E KOMPENSIMIT FINANCIAR SIPAS LIGJIT NR.
34/2017 “PER LIRIMIN E FREKUENCAVE TE DIXHITAL-DIVIDENTIT” TE
NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t€ nenit 19, pika 16 t€ ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive n& Republikén
e Shqipéris¢”, i ndryshuar dhe nenit 7, pikat 3 dhe 4 t& ligjit nr. 34/2017 “Pér lirimin e
frekuencave t€ Dixhital-Dividentit” t& ndryshuar, Autoriteti i Mediave Audiovizive,

VENDOSI:

1. Pércaktimin e operatoréve me eksperiencé né& transmetimet numerike dhe operatoréve
privaté historiké kombétaré qé pérfshihen né skemén e kompensimit financiar sipas ligjit
nr. 34/2017 “Pér lirimin e frekuencave t& Dixhital-Dividentit” t& ndryshuar, si mé poshté:

1.1.Shogéria “Digit-Alb” sh.a
1.2.Shoqgéria “Tv Klan” sh.a
1.3.Shogéria “Top Channel” sh.a.
1.4.Shogéria “Tring TV” sh.a.

2. Ngarkohet administrata e AMA-s pér zbatimin e kg

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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